
                           ２０２１年１２月吉日 

お客様 各位 

                          相原電機株式会社 

                                  営業部 

変圧器価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、ご存知のように、製品変圧器に使用致します原材料や輸送コストの価格高騰を受け、弊社

におきましても諸経費の削減をはじめとする企業努力における価格維持に努力してまいりました

が、弊社単独での努力では抗し難い状況となってきております。 

つきましては、まことに不本意ではございますが、下記の通り製品価格を改定させていただくこ

とになりました。大変お手数をおかけいたしますが、上記事情をご賢察の上、ご了承賜りますよう

ご案内をお願い申し上げます。 

今後とも、製品およびサービスの改善、改良に取組んで参りますので変わらぬご愛顧、ご鞭撻の

程よろしく お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．価格改定日 

２０２２年 ３月 １日(火)受注分より 

※本通知以降 ２０２２年３月１日以前に受注した旧価格の適用は、指定納期を２０２２年 ３月 

３１日（木）迄とさせていただきます。 

※２０２２年２月２８日(月) １７：００以降、改定前の価格でいただいたご注文書は、 

一旦貴社へお戻しすることになりますのでご注意ください。 

 

２．対象製品および改定率 

対象製品 価格改定 

標準品 全製品 (特注品も含む) 別途提示致します 

※特注品につきましては、再度ご注文を頂きます際は、お問合せ(再見積)をお願い致します。 

 

３．価格改定非対象製品 (ＥＣＬ２１・４１・４２ 新製品シリーズ) 

対象製品  価格改定 

2022 年 1 月 8 日発売 ＥＣＬ－ＮＥＷシリーズ  容量２ＫＶＡ以下 従来品より据え置き 

 ※容量３ＫＶＡ以上につきましては価格改定対象となります。 

 

 ●新製品 ＥＣＬ－ＮＥＷシリーズ（型式例 ＥＣＬ２１－１ＫＮ）小型、軽量化された製品と

なっています。従来品２０２１年１２月２９日（水）をもって従来品の生産を終了。 

※切替えにつきましては、ランニングチェンジとさせて戴きます。 

 

ご不明な点が御座いましたら、弊社 営業担当までお問い合わせ下さい。    以上 


